
 

 

"NOWY ŁAD PODATKOWY - 

PRAKTYCZNE WARSZTATY Z 

UWZGLĘDNIENIEM ZMIAN" CZ.I 

(Szkolenie obejmuje 6 godzin zajęć dydaktycznych 1h=45min) 

ABY ZAPISAĆ SIĘ NA KURS, PROSIMY O PRZESŁANIE MAILOWO NA 

ADRES:biuro@centrumrozliczen.com.pl DANYCH KONTAKTOWYCH LUB WYPEŁNIENIE 

FORMULARZA ZGŁOSZENIOWEGO. DODATKOWE INFORMACJE POD NUMERAMI 

TELEFONÓW: 605784130, 531947390 

DLA KOGO? 

Szkolenie przeznaczone jest dla księgowych oraz kadry zarządzającej finansami, właścicieli firm, 

pracowników biur rachunkowych, wolnych zawodów, dla osób chcących pogłębić swoją wiedzę i 

umiejętności w dziedzinie nadchodzących zmian  wchodzących w życie od 1 lipca 2022. 

CELE SZCZEGÓŁOWE KURSU: 

Celem szkolenia jest omówienie "Nowego Ładu" , w szczególności najważniejszych zmiany w 

podatkach, zadania praktyczne.  

PROGRAM: 

I. Obowiązki płatników w zakresie PIT – od 1 lipca 2022 r. 

 Obniżenie stawki podatku z 17 % do 12 %. 

 Likwidacja ulgi dla klasy średniej. 

 Nowa kwota zmniejszająca zaliczkę na podatek. 

 Wynagrodzenie za czerwiec wypłacane w lipcu - jaka stawka podatku? 

 Czy nadal trzeba przeliczać zaliczkę według dwóch systemów (2021 i 2022)? 

 Co z zaliczką niepobraną w pierwszej połowie 2022? 

 Zadeklarowanie płatnikowi po 1 lipca 2022 r. zamiaru wspólnego rozliczenia się z dzieckiem 

za 2022 r. – jak to wpłynie na zaliczkę na PIT? 

 Kiedy zasiłek macierzyński jest wolny od PIT – zmiana przepisów. 

 Ulga na dzieci pełnoletnie uczące się – zwiększenie progu dochodowego. 

 

 

 



 

 

 

 

II. Rozliczenie PIT za 2022 r. – zapłać według Polskiego Ładu albo według Nowego 

Polskiego Ładu. 

 Kto może dostać zwrot? 

 Jak obliczyć hipotetyczny podatek za 2022 r.? 

 Jak i kiedy urząd skarbowy odda nadpłatę? 

III. Obowiązki płatników w zakresie PIT – od 1 stycznia 2023 r. 

 Nowe reguły przyjmowania wniosków i oświadczeń wpływających na wysokość zaliczki na 

PIT. 

 Duża zmiana zasad składania oświadczenia PIT-2. 

 Wypłata wynagrodzenia po rozwiązaniu umowy o pracę. Czy stosować PIT-2? 

 Kiedy będzie można złożyć PIT-2 aż do trzech płatników jednocześnie? 

 Kiedy płatnik pomniejszy zaliczkę o 300 zł, kiedy o 150 zł, a kiedy o 100 zł kwoty 

zmniejszającej podatek? 

 Czy trzeba modyfikować już złożony PIT-2? 

 Wniosek o niepobieranie zaliczek w trakcie roku od wynagrodzenia z umowy o pracę. 

Nowość. 

 Doprecyzowanie przepisów o niepobieraniu zaliczek w trakcie roku dla dochodów do 30.000 

zł z umów cywilnoprawnych. 

 Koszty uzyskania przychodów dla pracowników „zamiejscowych”. Prawo do rezygnacji z 

kosztów przy obliczaniu zaliczki na podatek. 

 Skutki podania nieprawdy w PIT-2 lub innym oświadczeniu. Kto odpowiada za źle obliczoną 

zaliczkę? 

 Przepisy przejściowe. 

IV. Opodatkowanie przedsiębiorców po Nowym Polskim Ładzie. 

 Od kiedy stosować stawkę 12 % u przedsiębiorców na skali? Jak obliczyć zaliczkę za 

czerwiec 2022 r.? 

 Odliczenie składki zdrowotnej w podatku linowym. Zaliczki realne i uproszczone. 

 Odliczenie składki zdrowotnej w spółkach jawnych i cywilnych. 

 Zasady odliczenia składki zdrowotnej dla podatników na ryczałcie i karcie podatkowej. 

 Zmiana terminu złożenia zeznania PIT-28 przez ryczałtowców. 

 Zaliczanie do kosztów uzyskania przychodów składek ZUS od wynagrodzeń z umowy o pracę 

– zmiana momentu potrącenia kosztu uzyskania przychodu. 

 Przesyłanie ksiąg podatkowych do organów podatkowych. Od kiedy JPK_PIT? 

 

 

 



 

 

 

V. Ponowny wybór formy opodatkowania w 2022 r. 

 Przejście z podatku liniowego na skalę podatkową. 

 Przejście z ryczałtu na skalę podatkową po zakończeniu roku. 

 Przejście z ryczałtu na skalę podatkową od 1 lipca 2022 r. 

 Najem prywatny – przejście z ryczałtu na skalę podatkową (12 %). 

 Warunki i terminy na zmianę formy opodatkowania. 

 Jak opłacać składkę zdrowotną? 

VI. Zmiany w składce zdrowotnej. 

 Przypomnienie zasad obliczania składki zdrowotnej dla przedsiębiorców na skali podatkowej 

oraz na podatku liniowym po ostatnich zmianach z kwietnia 2022 r. 

 Różnice remanentowe. Sprzedaż środków trwałych. Brak powiększania podstawy wymiaru 

składki za 2022 r. o dodatnią różnicę remanentową. 

 Zmiany w oskładkowaniu osób pełniących funkcje na podstawie powołania. 

 Zwrot po zakończeniu roku nadpłaconej składki zdrowotnej – Tryb. Terminy zwrotu. Skutki 

niezłożenia wniosku w terminie. Zmiany. 

 Doprecyzowanie zasad rozliczenia nadpłaty składki w trakcie roku. 

 Składka zdrowotna dla wspólnika kilku spółek – doprecyzowanie przepisów. 

 Oskładkowanie komplementariusza w spółce komandytowo-akcyjnej. 

 

WYKŁADOWCA: 

 To osoba o wysokich kwalifikacjach zawodowych, na co dzień pracująca w działach kadr i 

płac , prowadząca biuro rachunkowe. 

MIEJSCE I CZAS ZAJĘĆ: 

 Porąbka Iwkowska 113, 32-862 Porąbka Iwkowska 

CENA I WARUNKI PŁATNOŚCI: 

 Płatność za szkolenie jednorazowo najpóźniej w dniu rozpoczęcia szkolenia gotówką lub 

przelewem. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CO SŁUCHACZ OTRZYMUJE PO UKOŃCZENIU KURSU: 

 zaświadczenie MEN o ukończeniu kursu w języku polskim, certyfikat 

 

KAŻDY SŁUCHACZ KURSU OTRZYMUJE: 

 materiały szkoleniowe 

 serwis kawowy 

 

WARUNKI NAUKI: 
 

wykłady i ćwiczenia kursu prowadzone są z wykorzystaniem nowoczesnych technik 

multimedialnych, uzupełniane materiałami księgowymi(druki, dowody księgowe) w 

pracowni księgowości/ kadr i płac każdy uczestnik kursu ma do swojej dyspozycji 

stanowisko komputerowe wyposażone w materiały i narzędzia oferowane na kursie 

pracujemy na autorskich programach nauczania tematy przedstawiane przez wykładowców 

na zajęciach są przygotowane i prezentowane tak, 

aby każdy słuchacz mógł na zajęciach lub w domu samodzielnie wykonać ćwiczenia 

związane z wykładanym tematem 

 

 

 

 

 

 


